ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 776/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  Com  cópia  ao  CODETRAN,  solicitando  a  possibilidade  da
disponibilização  de  um  agente  de  trânsito  para  a  liberação  do  semáforo  da  Alameda
Ernesto Schneider no cruzamento com a Avenida Ministro Victor Konder,  nos Sábados,
Domingos e feriados, Bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista os congestionamentos que vem ocorrendo no retorno das praias nos
finais de semana e feriados, sendo que um agente de trânsito para liberar o sinal e orientar motoristas no horário das
16:00 até as 22:00 horas possibilitaria maior fluidez no trânsito local, já que as vezes a liberação do sinal é feita pelo
agente de trânsito das 17:00 as 19:00 horas.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE MARÇO DE 2017

PAULO MANOEL VICENTE
VEREADOR - PDT